

第 36 期

# 中間事業報告書

平成18年9月1日から  
平成19年2月28日まで

— 会 社 の 概 要 —

資 本 金 553,100,000円

発行済株式総数 1,436,500株

事 業 内 容 (1) タオル、身の回り品の製造、売買及び輸出入業  
(2) 不動産の賃貸業  
(3) 営業倉庫業

インターネットホームページアドレス

<http://www.kawasaki-corp.co.jp>

— (平成19年2月28日現在) —

# 株主の皆様へ

株主の皆様には、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り有難く厚く御礼申し上げます。

ここに当社第36期の上半期（平成18年9月1日から平成19年2月28日まで）が終了しましたので、その概要をご報告申し上げます。

## 営業の概況

当中間連結会計期間におけるわが国経済は、海外の好景気に牽引され穏やかな拡大基調で推移いたしました。しかしながら個人消費につきましては、企業業績の家計所得への波及力は弱く、回復ペースは遅れ気味となりました。

このような情勢下、当連結グループは服飾事業では前期に引き続き新規取引百貨店の開拓と直営店展開を進めました。賃貸・倉庫事業では前期に取得した大阪府貝塚市二色の賃貸用倉庫を売却し、大阪府泉佐野市の土地と大阪府和泉市テクノステージの土地を取得しました。以上の諸施策の結果、当中間連結会計期間の売上高は1,320,796千円（前中間連結会計期間比11.2%増）となりました。一方、利益面につきましては、経常利益は292,400千円（前中間連結会計期間比19.2%減）となりました。この主な要因は、為替差益が前中間連結会計期間に比べ61,968千円減少したことによるものであります。また、特別利益に固定資産売却益418,368千円を計上した結果、税金等調整前中間純利益は710,769千円（前中間連結会計期間比64.4%増）となり、中間純利益は388,806千円（前中間連結会計期間比65.1%増）となりました。

事業の種類別セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

### 服飾事業

当事業部門におきましては、前期に引き続き直営店展開と新規取引百貨店の開拓を進め、平成18年9月に「岡崎クレオ店（愛知県）」及び「京阪シティモール店（大阪市）」、平成18年12月に「西新プラリパ店（福岡市）」を開店しました。これらの結果、売上高は1,100,813千円（前中間連結会計期間比8.0%増）となりましたが、営業利益は98,418千円（前中間連結会計期間比31.0%減）となりました。この主な要因は、為替相場が円安局面となり、輸入仕入コストが上昇したためであります。

### 賃貸・倉庫事業

当事業部門におきましては、前期に取得した大阪府貝塚市二色の賃貸用倉庫を売却し、大阪府泉佐野市の土地と大阪府和泉市テクノステージの土地を取得しました。これらの結果、売上高は219,626千円（前中間連結会計期間比30.7%増）となり、営業利益は71,713千円（前中間連結会計期間比169.0%増）となりました。この主な要因は、5号倉庫の営業倉庫から賃貸への切替による増収及びホテル賃貸等の増収によるものであります。

### 不動産仲介業

当事業部門におきましては、従来「その他の事業」に含めていましたが、当該事業区分の重要性が高まったことから当中間連結会計期間より区分表示しております。なお、セグメント間の内部取引での売上高は67,137千円となり、営業利益は62,921千円となりました。また、前中間連結会計期間における当事業部門の実績はありません。

### その他の事業

当事業部門におきましては、売上高は357千円（前中間連結会計期間比57.1%減）となり、営業利益は334千円（前中間連結会計期間比53.1%減）となりました。

今後の景気動向につきましては、米国経済及び高度経済成長を続ける中国経済の動向並びに金利の上昇懸念等、不透明な部分ではありますが、当面は穏やかな回復基調が続くものと見込まれます。

こうした状況の中で、服飾事業におきましては、直営店の出店促進を図るとともに、関東圏の営業力強化と販売チャネル拡大等の施策の推進に努めてまいります。賃貸・倉庫事業におきましては、収益性、市場性を充分考慮しながら投資効率の良い賃貸物件の取得を進めて、安定的収益の拡大に努めてまいります。

当期の連結業績見通しにつきましては、連結売上高は2,557,380千円、前年同期比168,101千円（7.0%）の増加、連結経常利益は375,820千円、前年同期比172,956千円（31.5%）の減少、この主な要因は、為替差益の減少を予想しております。税金等調整前当期純利益は966,320千円、前年同期比281,428千円（41.1%）の増加、この主な要因は、固定資産売却益418,368千円を見込んでおります。また、連結当期純利益は530,520千円、前年同期比154,876千円（41.2%）の増加を見込んでおります。

株主の皆様におかれましては、今後とも一層のご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

平成19年 5月

代表取締役社長 川 崎 治

## 中間連結貸借対照表

(平成19年2月28日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	1,866,372	流動負債	2,294,491
現金及び預金	527,666	買掛金	58,322
受取手形及び売掛金	191,411	短期借入金	1,192,128
たな卸資産	822,873	1年以内返済予定の長期借入金	307,700
繰延税金資産	58,122	賞与引当金	15,498
その他	266,397	未払費用	283,080
貸倒引当金	100	未払法人税等	356,170
固定資産	5,069,926	その他	81,591
有形固定資産	4,576,860	固定負債	934,690
建物及び構築物	1,579,833	長期借入金	670,540
土地	2,950,280	役員退職慰労引当金	150,550
その他	46,745	その他	113,600
無形固定資産	8,881	負債合計	3,229,181
投資その他の資産	484,184	(純資産の部)	
繰延税金資産	75,863	株主資本	3,701,417
その他	408,641	資本金	553,100
貸倒引当金	321	資本剰余金	454,737
資産合計	6,936,298	利益剰余金	2,763,439
		自己株式	69,859
		評価・換算差額等	5,698
		その他有価証券評価差額金	5,698
		純資産合計	3,707,116
		負債及び純資産合計	6,936,298

(注)記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

## 中間連結損益計算書

(平成18年9月 1日から  
平成19年2月28日まで)

(単位：千円)

科 目	金	額
売 上 高		1,320,796
売 上 原 価		679,600
売 上 総 利 益		641,196
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		474,505
営 業 利 益		166,690
営 業 外 収 益		
受 取 利 息	2,092	
受 取 配 当 金	250	
匿 名 組 合 投 資 利 益	20,079	
為 替 差 益	123,199	
そ の 他	1,552	147,173
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	20,524	
そ の 他	939	21,464
経 常 利 益		292,400
特 別 利 益		
固 定 資 産 売 却 益	418,368	418,368
税 金 等 調 整 前 中 間 純 利 益		710,769
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	348,541	
法 人 税 等 調 整 額	26,578	321,962
中 間 純 利 益		388,806

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

## 中間連結株主資本等変動計算書

( 平成18年9月 1日から )  
( 平成19年2月28日まで )

( 単位：千円 )

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年8月31日残高	553,100	454,737	2,417,727		3,425,564
中間連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当			43,095		43,095
中間純利益			388,806		388,806
自己株式の取得				69,859	69,859
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)					
中間連結会計期間中の変動額合計			345,711	69,859	275,852
平成19年2月28日残高	553,100	454,737	2,763,439	69,859	3,701,417

( 単位：千円 )

	評 価 ・ 換 算 差 額 等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成18年8月31日残高	7,517	7,517	3,433,082
中間連結会計期間中の変動額			
剰余金の配当			43,095
中間純利益			388,806
自己株式の取得			69,859
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)	1,818	1,818	1,818
中間連結会計期間中の変動額合計	1,818	1,818	274,033
平成19年2月28日残高	5,698	5,698	3,707,116

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

## 中間貸借対照表

(平成19年2月28日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	1,805,439	流動負債	2,225,447
現金及び預金	471,104	買掛金	59,312
受取手形	7,835	短期借入金	1,192,128
売掛金	176,995	1年以内返済予定の長期借入金	280,820
営業未収金	6,508	賞与引当金	15,498
たな卸資産	824,303	未払費用	280,321
繰延税金資産	54,795	その他	397,367
その他	263,997	固定負債	707,300
貸倒引当金	100	長期借入金	455,350
固定資産	4,793,830	役員退職慰労引当金	150,550
有形固定資産	4,310,761	その他	101,400
建物	1,391,369		
土地	2,826,966	負債合計	2,932,747
その他	92,425	(純資産の部)	
無形固定資産	8,881	株主資本	3,660,823
投資その他の資産	474,187	資本金	553,100
繰延税金資産	57,427	資本剰余金	454,737
その他	417,080	資本準備金	454,737
貸倒引当金	321	利益剰余金	2,722,845
		利益準備金	25,000
		その他利益剰余金	2,697,845
		別途積立金	2,300,000
		繰越利益剰余金	397,845
		自己株式	69,859
		評価・換算差額等	5,698
		その他有価証券評価差額金	5,698
		純資産合計	3,666,522
資産合計	6,599,270	負債及び純資産合計	6,599,270

(注)記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

# 中間損益計算書

(平成18年9月 1日から  
平成19年2月28日まで)

(単位：千円)

科 目	金	額
売 上 高		1,297,929
売 上 原 価		673,089
売 上 総 利 益		624,839
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		469,053
営 業 利 益		155,786
営 業 外 収 益		
受 取 利 息	2,074	
受 取 配 当 金	250	
匿 名 組 合 投 資 利 益	20,079	
為 替 差 益	123,199	
そ の 他	1,852	147,455
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	18,249	
そ の 他	939	19,188
経 常 利 益		284,052
特 別 利 益		
固 定 資 産 売 却 益	385,431	385,431
税 引 前 中 間 純 利 益		669,484
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	315,165	
法 人 税 等 調 整 額	10,755	304,409
中 間 純 利 益		365,074

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

## 中間株主資本等変動計算書

(平成18年9月 1日から  
平成19年2月28日まで)

(単位：千円)

	株 主 資 本								
	資本金	資本剰余金		利益 準備金	利益剰余金			自己株式	株主資本 合計
		資本 準備金	資本剰余 金合計		その他利益剰余金	利益剰余 金合計			
						別途 積立金	繰越利益 剰余金		
平成18年8月31日残高	553,100	454,737	454,737	25,000	1,950,000	425,865	2,400,865		3,408,702
中間会計期間中の変動額									
剰余金の配当						43,095	43,095		43,095
別途積立金の積立					350,000	350,000			
中間純利益						365,074	365,074		365,074
自己株式の取得								69,859	69,859
株主資本以外の項目の中間 会計期間中の変動額(純額)									
中間会計期間中の変動額合計					350,000	28,020	321,979	69,859	252,120
平成19年2月28日残高	553,100	454,737	454,737	25,000	2,300,000	397,845	2,722,845	69,859	3,660,823

(単位：千円)

	評 価 ・ 換 算 差 額 等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成18年8月31日残高	7,517	7,517	3,416,220
中間会計期間中の変動額			
剰余金の配当			43,095
別途積立金の積立			
中間純利益			365,074
自己株式の取得			69,859
株主資本以外の項目の中間 会計期間中の変動額(純額)	1,818	1,818	1,818
中間会計期間中の変動額合計	1,818	1,818	250,302
平成19年2月28日残高	5,698	5,698	3,666,522

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

# 役 員

(平成19年2月28日現在)

代表取締役社長	川	崎	治
常務取締役	川	崎	久典
取締役	猪	岡	功一
取締役	丹	波	潤吉
取締役	大	下	実
取締役	岡	村	道明
監査役(常勤)	角	谷	眞生
監査役	明	松	優
監査役	達		俊一郎

## 株 主 メ モ

- 事業年度 毎年9月1日から翌年8月31日まで
- 定時株主総会 毎年11月開催
- 基準日 定時株主総会 毎年8月31日  
期末配当金 毎年8月31日  
中間配当金 毎年2月末日  
そのほか必要があるときは、あらかじめ公告して定めた日
- 株主名簿管理人 大阪市中央区北浜四丁目5番33号  
住友信託銀行株式会社
- 同事務取扱場所 大阪市中央区北浜四丁目5番33号  
住友信託銀行株式会社 証券代行部
- (郵便物送付先) 〒183-8701  
東京都府中市日鋼町1番10  
住友信託銀行株式会社 証券代行部
- (電話照会先) (住所変更等用紙のご請求) ☎ 0120 - 175 - 417  
(その他のご照会) ☎ 0120 - 176 - 417
- (インターネット)  
(ホームページURL) <http://www.sumitomotrust.co.jp/STA/retail/service/daiko/index.html>
- 同取次所 住友信託銀行株式会社 全国各支店
- 公告の方法 当社のホームページに掲載する。  
<<http://www.kawasaki-corp.co.jp>>  
なお、不測の事態が生じた場合には日本経済新聞にて掲載する。
- 上場証券取引所 大阪証券取引所市場第二部